



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Processo Administrativo nº 4144/2023

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

Objeto: "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS - SRP (2º COLOCADOS)".

Validade: 03 (três) meses a contar de 25/03/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s), após convocação de remanescentes, conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec. Saúde			ARP Nº: 012/2025		
Firma: 4 M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA					
CNPJ: 51.659.557/0001-70 - e-mail: mecatacadista@hotmail.com - Tel: (32) 3466-1481					
End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PCT 5 KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271, DE 22/09/05- ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, NÃO DEVE SER EMPEDRADO.	PCT	600	18,20	10.920,00
06	AÇÚCAR REFINADO PCT 1 KG	PCT	250	4,44	1.110,00
14	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5 KG, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268, DE 22/11/07	PCT	500	30,00	15.000,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, MELHORADORES DE FARINHA E PROTEASE. DUPLA EMBALAGEM PARA PRESERVAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G	PCT	500	5,79	2.895,00
86	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML	Frascos	800	6,50	5.200,00
101	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM TIPO "LONGA VIDA" COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES	CX	200	40,77	8.154,00
				Total >>	43.279,00

Setor: 1 Sec. Saúde			ARP Nº: 013/2025		
Firma: 7 R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					
CNPJ: 35.537.017/0001-67 - e-mail: r3cdistribuidora.licitacoes@gmail.com - Tel: (22) 2537-0887					
End: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 110 - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
31	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONGELADA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE ou SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA	KG	2.300	8,59	19.757,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

32	CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO S/ OSSO) SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE ou SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA	KG	1.400	17,15	24.010,00
				Total >>	43.767,00

Sumidouro, 25 de março de 2025.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE